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W Iławie odnotowano wczoraj kolejny przypadek oszustwa, w wyniku którego poszkodowana
została starsza kobieta. Oszustka powołała się na zażyłość z przebywającą za granicą
wnuczką okradzionej kobiety. Policja apeluje i uczula - zachowanie kilku podstawowych
zasad bezpieczeństwa pomoże nam ustrzec się przed oszustami.

Do zdarzenia doszło w niedzielę po południu w Iławie.

- Do starszej kobiety podeszła inna kobieta i powołując się na zażyłą znajomość z jej wnuczką
przebywającą za granicą, oświadczyła, że jest przejazdem w Iławie i ma dla niej przesyłkę od
wnuczki - relacjonuje sierż. sztab. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy KPP w Iławie. - Była przy tym
tak serdeczna, miła i przekonująca, że kobieta zdecydowała się zaprosić ją do siebie. Kiedy kobiety
były w mieszkaniu pokrzywdzonej, oszustka przekazała starszej pani pierścionek oraz żółty
łańcuszek. Dodatkowo zawiesiła kobiecie kolejny łańcuszek na szyi, mówiąc, że jest to prezent od
niej. Oszustka dała pokrzywdzonej także zwitek dolarów, mówiąc, że to wszystko jest od jej wnuczki.
Dodała, że pieniędzy jest więcej, niż dała wnuczka, ale nie mogła nigdzie ich wymienić, dlatego prosi
o zwrot reszty.

Kobieta przekazała oszustce 1 000 zł, informując, że nie ma więcej pieniędzy. Podjętą przez oszustkę
próbę wyłudzenia większej kwoty przerwał telefon. Ktoś przekazał jej, by opuściła już mieszkanie



starszej pani. Kobieta wyszła, zabierając 1000 zł i pozostawiając zwitek dolarów oraz biżuterię
koloru żółtego, poszkodowana natomiast zadzwoniła do syna, któremu opowiedziała o całej sytuacji.
Ten oświadczył, że ma poinformować Policję, ponieważ została oszukana.

Policja przestrzega:

Pamiętajmy! Jeśli znajdziemy się w podobnej sytuacji, pamiętajmy o kilku podstawowych zasadach,
które mogą uchronić nas przed utratą oszczędności całego życia:

· nie wpuszczajmy osoby nieznajomej do domu, · jeżeli już zdecydowaliśmy się na otwarcie drzwi i
wpuszczenie do domu lub mieszkania obcego, nigdy nie zostawiajmy takiej osoby samej w pokoju, ·
nie spieszmy się z pomocą, dajmy sobie czas do namysłu, który wykorzystamy na skontaktowanie się
z rodziną i znajomymi i potwierdzenie faktycznej potrzeby udzielenia pomocy osobie podającej się za
członka rodziny lub znajomego, · nie przekazujmy pieniędzy osobie nieznajomej, nawet podającej się
za bliskiego przyjaciela rodziny, zawsze potwierdźmy jej dane u innego krewnego, · nie przekazujmy
na nieznane konto żadnych pieniędzy bez uprzedniej konsultacji z osobą zaufaną.

Jeżeli będziecie mieli Państwo wrażenie, że ktoś próbuje Was oszukać, natychmiast powiadomcie o
tym Policję. Zadzwońcie na bezpłatny numer alarmowy 997 lub 112 z telefonów komórkowych.
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